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Schweißtechnische Kursstätte 

Gebühren für Schweißerprüfungen 

  
MAG / E-Hand / WIG / Gas Schwarzstahl (S235 J) 

Kehlnaht 
Stumpfnaht 
Rohrnaht (D < 150 mm) 
Rohrnaht (D > 150 mm) 

225,00 Euro 
260,00 Euro 
305,00 Euro 
460,00 Euro 

MAG / E-Hand / WIG / Gas Edelstahl (1.4301) 

Kehlnaht 
Stumpfnaht 
Rohrnaht (D < 150 mm) 
Rohrnaht (D > 150 mm) 

255,00 Euro 
275,00 Euro 
330,00 Euro 
480,00 Euro 

MIG / WIG Aluminium 

Kehlnaht 
Stumpfnaht 
Rohrnaht (D < 150 mm) 
Rohrnaht (D > 150 mm) 

225,00 Euro 
260,00 Euro 
305,00 Euro 
460,00 Euro 

Zusätzliches 

Schweißerpass 
 
Prüfungsvorbereitung 
Jeder weitere Teilnehmer 
 
Röntgen von Prüfstücken 

25,00 Euro 
 
75,00 Euro/Stunde (bis 3 Teilnehmer) 
25,00 Euro/Stunde 
 
Preis auf Anfrage (Fremdleistung) 
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